Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 123, Ano XI

Bom Sucesso, 27 de Agosto de 2024

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 11

Atos do Executivo - Extrato de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

                  O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede
à Praça Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito  Municipal Sr. LUIZ
CLÁUDIO DA MATA, brasileiro, CPF nº 413.020.106-97, CI        no 2405181 SSP/MG, residente à Rua Capitão
Emílio F. Castro,  no 37, Bairro São Cristovão, nesta cidade, de ora em diante simplesmente denominado
CONTRATANTE, e de outro lado a Sra.   CLAUDIA RODRIGUES DA ROCHA, brasileira, CI nº
MG-13.518.949 IIPC/MG, CPF nº 081.312.696-71, INSS/PIS/PASEP nº 1608021151-4, residente à Rua Genesio
Alves Almeida nº 59 Bairro Aparecida, CEP-37.220-000 Bom Sucesso - MG, de ora em diante simplesmente
denominada CONTRATADA.

                 RESOLVEM:

                 RESCINDIR, a pedido, a partir de 26 de agosto de 2024, conforme estabelecido na cláusula sexta do
Contrato nº 154/2024, de Prestação de Serviços - Auxiliar de Serviços Gerais, assinado em 24 de junho de 2024,
registrado no Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

       Bom Sucesso, 23 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Bom Sucesso, 27 de Agosto de 2024 - Edição Nº 123, Ano XI Página 2 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 11

Prefeito Municipal

                  ____________________________________________________

      CLAUDIA RODRIGUES DA ROCHA
 Contratada

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

 PORTARIA N.º 766/2024 DE 09 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) SÔNIA LEONEL DE OLIVEIRA CARVALHO, matrícula nº 25.690,
cargo Professor, o 4º (quarto) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 22/08/2019 a 22/08/2024.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 27 de Agosto de 2024 - Edição Nº 123, Ano XI Página 3 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 11

  PORTARIA N.º 774/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

               Conceder ao(a) Servidor(a) ALAN JONAS LEANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.999, cargo
Odontólogo, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/08/2024 a 16/08/2024.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  PORTARIA N.º 775/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

  “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

               Conceder ao(a) Servidor(a) ALINE MONTEIRO CALIXTO, matrícula nº 33.114, cargo Monitor, 05

Bom Sucesso, 27 de Agosto de 2024 - Edição Nº 123, Ano XI Página 4 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 11

(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/08/2024 a 16/08/2024.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 PORTARIA N.º 776/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

    “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

               Conceder ao(a) Servidor(a) RULIGRACIELE DA SILVA MACEDO, matrícula nº 33.049, cargo
Serviçal, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/08/2024 a 16/08/2024.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 27 de Agosto de 2024 - Edição Nº 123, Ano XI Página 5 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 11

 PORTARIA N.º 777/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

               Conceder ao(a) Servidor(a) ELISA APARECIDA DAS DORES FERREIRA, matrícula nº 32.718,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais, 06 (seis) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/08/2024 a
13/08/2024.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

    PORTARIA Nº 778/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

Bom Sucesso, 27 de Agosto de 2024 - Edição Nº 123, Ano XI Página 6 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 11

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) VICENTE DE PAULA RODRIGUES, matrícula nº 28.297, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
23/09/2024 a 22/10/2024.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

    PORTARIA Nº 779/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PEDRO HENRIQUE MAGALHÃES ZENITH, matrícula nº
30.729, cargo Agente Epidemiológico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
16/09/2024 a 15/10/2024.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 27 de Agosto de 2024 - Edição Nº 123, Ano XI Página 7 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 11

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

   PORTARIA Nº 780/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DANILHA ONOFRA DE CARVALHO, matrícula nº 31.362,
cargo Auxiliar de Farmácia, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/09/2024
a 17/09/2024 (09 dias 1º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

   PORTARIA Nº 781/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

Bom Sucesso, 27 de Agosto de 2024 - Edição Nº 123, Ano XI Página 8 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 11

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCAS VIEIRA BOANERGES, matrícula nº 32.811, cargo
Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/09/2024 a
16/09/2024 (15 dias 2º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 782/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

     RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) LUCIMARA PAULA DOS SANTOS, matrícula  nº 31.126, cargo
Professor, 01 (um) mes de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 1º quinquênio no período de 10/09/2024 a
09/10/2024.

Bom Sucesso, 27 de Agosto de 2024 - Edição Nº 123, Ano XI Página 9 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 11

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

           Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 783/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

     RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) MARIA ILZA DA CONCEIÇÃO FLORES, matrícula  nº 25.686,
cargo  Professor, 01 (um) mes de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 1º quinquênio no período de 09/09/2024 a
08/10/2024.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

           Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 784/2024 DE 16 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

Bom Sucesso, 27 de Agosto de 2024 - Edição Nº 123, Ano XI Página 10 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 11

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RONAN ANTÔNIO DOS SANTOS, matrícula nº 31.145, cargo
Carpinteiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/09/2024 a 01/10/2024.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 785/2024 DE 16 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

     RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) CRISTINA MARA SILVEIRA DE SOUZA, matrícula  nº 25.443,
cargo  Professor, 01 (um) mes de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 2º quinquênio no período de 05/09/2024 a
04/10/2024.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 27 de Agosto de 2024 - Edição Nº 123, Ano XI Página 11 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 11

           Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de agosto de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

		2024-08-27T16:56:00-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620